
e－ライフ総合保険

有限会社江見総合保険SOMPOひまわり生命
第一生命代理店

〒700-0823
岡山市北区丸の内２丁目１２-２０内山下ビル１階

TEL:086-212-3535 FAX:086-212-3232

新
聞

HPあります！
https://e-lifesogohoken.com

✉：e-lifesogohoken@n1002507.
insurance-agt.ne.jp

令和5年度 第1版

お客様へ大事なお知らせ

昨今の「想定外」の自然災害の際においては、いつ何時、弊社の事務所も被災するかもし
れません。
被災時でもお客様に一日でも早く保険金をお支払いできるように「事故対応の業務を止
めない」ようにするのが私たち代理店の使命だと考えて、 数年前より社員全員で、災害時
に一刻も早く業務を復旧し業務を続ける方法や、社会的使命を果たせる方法を模索して、
BCP（事業継続計画）を策定しております。
昨年は岡山県のBCP（事業継続計画）認定制度において、厳格な審査の結果、「地震・
風水災」に対して十分に対策が出来ていると認められ、★を２つ頂きました。
今年は残り1つの「感染症」に対する対策を目指して業務継続方法を考え訓練等を行い、
その結果、感染症を含め、★を3つ全て頂くことが出来ました。
この事業継続力計画を共に十分に考え策定し、共に計画・訓練し、岡山県のBCP認定にお
いて「地震・風水災・感染症」に対する対策が十分であると認められ、3つ★に認定された、
倉敷市の「植木保険サービス」代理店
久米郡の 「オフィスタカ」代理店
この２社と、大規模災害（激甚災害）時等、弊社の事務所及び従業員が被災し、業務が継
続できないような場合でもお客様に十分な事故対応ができるように、代理店業務維持の観
点からBCP提携契約を締結いたしました。
大規模災害時等には、三社で力を合わせて、業務を止めることなく、お客様への迅速な事
故対応を目指して参ります。

提携代理店

有限会社江見総合保険 〒700-0823

岡山市北区丸の内２丁目１２-２０
TEL:086-212-3535
HP:https://www.e-
lifesogohoken.com/

植木保険サービス 〒710-1301

倉敷市真備町箭田４０１８-１０
TEL:086-698-5900
HP：https://japan-
ueki.co.jp/

株式会社オフィスタカ 〒709-3714

岡山県久米郡美咲町小原５２-２
TEL:0868-66-7051
HP:https://www.offi
cetaka.net/

※大規模災害時等においては、提携代理店間でお客様の個人情報（ご契約内容）を共有させて
いただく場合がございますので、予めご了承のほどお願い申し上げます。
不都合がある等ご要望がありましたら弊社にご一報くださいますようお願い申し上げます。

tel:086-212-3535
tel:086-698-5900
tel:0868-66-7051

	スライド 1

